munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris habe

retur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc pa

ginam dismembrationis, unionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere 

vel ei contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesum

pserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri 

et Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo septimo, die prima mensis Iulii, Pontificatus Nostri anno sexto-

decimo. 

Fr. t h . PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
Cancellarius S. R. E. S: C. de Propaganda Fide Praef. 

Ioseph Wilpert, Decanus Proton. Apost. 

Ludovicus Kaas, Protonotarius Apostolicus. 

Loco ijt Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LV11, n. 44 — Al. Trussardi. 

I I 

DE NYASSA ET DE LOANGWA. 

VICARIATUS APOSTOLICUS DE NYASSA IN AFRICA CENTRALI ET MISSIO « SUI 

IURIS » DE LOANGWA DISMEMBRANTUR ET EXINDE NOVA ERIGITUR PRAEFE

CTURA APOSTOLICA (( DE FORT JAMESON ». 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo in Rhodesiae Septentrionalis regione evangelizationis operi aptius 

consuli possit, opportunum visum est e latissimis tum Vicariatus Apo

stolici de Nyassa tum Missionis sui iuris de Loangwa territoriis partes 

disiungere et novam exinde ibidem constituere Missionem, sedulis alio-
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rum Christi Praeconum curis concredendam. De venerabilium itaque 

Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi de Pro

paganda Fide praepositorum consilio, re mature perpensa ac certa 

scientia, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua 

interesse praesumant consensu, de apostolicae Nostrae potestatis pleni

tudine, a Vicariatus Apostolici de Nyassa territorio districtus de Pe-

tauke et de Fort Jameson, a Missione vero « sui iuris » de Loangwa, hac 

ipsa die a Nobis novis limitibus circumscripta et in Vicariatum Aposto

licum evecta, districtum de Lundazi separamus, et territorium ita effor

matum in novam Apostolicam Praefecturam erigimus et constituimus, 

quam de Fort Jameson appellandam decernimus et apostolicis Societatis 

Missionariorum Africae sodalium curis, qui illic iam impense adlaborant, 

ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, concredimus. 

Huic ergo novae Praefecturae de Fort Jameson eiusque pro tempore 

Antistitibus omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates quibus 

ceterae per orbem Praefecturae earumque Praefecti iure communi fruun

tur et gaudent, eosque pariter iisdem adstrimgimus oneribus et obliga

tionibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, ut supra disposita 

et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis qui

buslibet non obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut ex-

cerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscri

ptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, 

eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, 

si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam 

dismembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et vo

luntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero, ausu teme

rario, hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo tri

gesimo septimo, die prima mensis Iulii, Pontificatus Nostri anno sexto-

decimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
Cancellarius 8. R. E. 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ioseph Wilpert, Decanus Proton. Apost. 

Ludovicus Kaas, Protonotarius Apostolicus. 

Loco g& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LVI1, n. 43 — Al. Trussardi. 
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I I I 

TATJBATENSXS 

DIOECESIS TAUBATENSIS TERRITORIUM DIVIDITUR ET NOVA DIOECESIS « LORE-

NENSIS » ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad christianae plebis regimen facilius aptiusque reddendum plurimum 

sane prodesse videtur illas dioeceses in partes dividere, quae territorio 

latius pateant et fidelium frequentia nimius redundent, aliasque con

stituere dioeceses, curae et gubernio aliorum Antistitum concredendas. 

Quum itaque res sic se habeat in Taubatensi dioecesi, a s. m. Pio Papa 

Decimo, Praedecessore Nostro, erecta anno millesimo nongentesimo 

octavo, ab Apostolica Sede enixe expostulatum est, ut illa in duas divi

datur partes et altera constituatur dioecesis. Quapropter Nos, probe 

noscentes id in animarum bonum profecto obventurum, praehabito 

favorabili voto tum venerabilis Fratris Benedicti Aloisi Masella, Archie

piscopi titularis Caesariensis in Mauretania, apud Brasilianam Rempu

blicam Nuntii Apostolici, tum venerabilis Fratris Andreae Arcoverde 

de AlbuqUerque Cavalcanti, illius Taubatensis Ecclesiae Episcopi, de 

consulto venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae 

Congregationi Consistoriali praepositorum, omnibus mature perpensis, 

ad propositam illam dismembrationem et novae dioecesis erectionem 

deveniendum esse censuimus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum 

intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, de Apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, a dioecesis Tanbatensis territorio partem 

illam seiungimus has quae sequuntur complectentem paroecias : Lorena, 

Areias, Bananal, Caciioeira, Campos Novos de Gurilia, Cruzeiro, Curifia, 

Embahu, Pinheiros, Piquete, Quelus, Sao Jose de Barreiros, Silveiras. 

Quarum vero paroeciarum territorium in novam dioecesim erigimus et 

constituimus eamque ab urbe Lorena, in qua sedem episcopalem sta

tuimus, Lorenensem nunçupari volumus ac decernimus. Lorenam idcirco 

urbem ad civitatis episcopalis fastigium extollimus, eidemque omnia 

tribuimus iura et privilegia, quibus ceterae episcopales sedes ac civitates 

iure communi fruuntur; Episcopi vero cathedram in ecclesia paroeciali, 

Deo in honorem Nostrae Dominae Pietatis dicata, in ipsa urbe exstante 

Acta Pii Pp. XI 57 

figimtis, eamque proinde ad ecclesiae cathedralis gradum et dignitatem 

evehimus, simulque ei eiusque pro tempore Episcopis iura omnia, hono

res, insignia, favores, gratias, privilegia concedimus, quibus ceterae 

per orbem cathedrales ecclesiae earumque Praesules iure communi pol

lent et gaudent; eisque onera omnia imponimus et obligationes, quibus 

eaedem ecclesiae et Episcopi adstringuntur. Novam autem hanc Lore-

nensem dioecesim suffraganeam constituimus Metropolitanae Ecclesiae 

S. Pauli in Brasilia, eiusque propterea Episcopos pro tempore metropoli

tico Archiepiscopi S. Pauli iuri subiicimus. (Episcopalem autem mensam 

constituent Curiae emolumenta et ceterae oblationes, quae a fidelibus, 

in quorum bonum dioecesis ipsa erecta est, offerri solent, praeter ea quae 

ad hunc finem iam collecta sunt. Quum véro praesentis temporis adiuncta 

non permittant in nova hac dioecesi Canonicorum capitulum modo con

stitui, indulgemus ut interim pro Canonicis dioecesani Consultores ad 

iuris tramitem eligantur. Mandamus insuper ut saltem parvum semi

narium dioecesanum, iuxta Codicis Iuris Canonici praescripta et normas 

a Sacra Congregatione de Seminariis et Universitatibus Studiorum tra

ditas, quamprimum fieri poterit erigatur; itemque ut suis sumptibus 

nqva ipsa dioecesis binos delectos iuvenes, aut modo saltem unum, iii 

Pontificium Seminarium Brasilianum in Urbe non intermissa vice mit

tendus curet, ut sub Romani Pontificis fere oculis in spem Ecclesiae insti

tuantur. Quod vero ad huius dioecesis regimen et administrationem, ad 

Vicarii Capitularis, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium 

iura et onera ceteraque huiusmodi spectat, adamussim servanda iubemus 

quae sacri canones praescribunt. Quod autem ad clerum peculiariter 

attinet, decernimus ut, simul ac eiusdem dioecesis erectio ad exsecu

tionem demandata fuerit, clerici, qui in eius territorio legitime exstant, 

eo ipso eidem dioecesi censeantur adscripti. Volumus denique ut docu

menta omnia et acta, quae Lorenensem dioecesim eiusque clericos et fi

deles respiciunt, a Cancellaria dioecesis Taubatensis ad Curiam episco

palem novae dioecesis quamprimum fieri poterit tradantur, ut in proprio 

archivo religiose serventur. Ad quae omnia, uti supra disposita et con

stituta, exsecutioni mandanda, Venerabilem quem supra memoravimus 

Fratrem Benedictum Aloisi Masella, apud Brasilianam Rempublicam 

Nuntium Nostrum, delegamus, eique facultates tribuimus necessarias et 

opportunas, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet vi

rum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus imponimus au

thenticum peractae exsecutionis actorum exemplar ad Sacram Congre

gationem Consistorialem transmittendi intra sex menses ab his Litteris 

datis computandos. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quae-
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cumque nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nul

litatis vitio seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali 

et inexcogitato, defectu notari, impugnari vel in controversiam vocari 

posse; sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas 

et emanatas, perpetuo validas exsistere et fore, suosque plenarios et inte

gros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat invio

labiliter observari debere; et, si secus super bis a quocumque, quavis 

auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus 

et inane esse et fore volumus ac decernimus. Statuimus denique ut harum 

Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii 

publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel 

officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce 

Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Non obstan

tibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, gene

ralibus universalibusque Conciliis, editis, specialibus vel generalibus 

constitutionibus et ordinationibus apostolicis et quibusvis aliis Roma

norum Pontificum, praedecessorum Nostrorum, dispositionibus ceteris

que quibuscumque, etiam speciali mentione dignis. Nemini autem hanc 

paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, statuti, 

derogationis, mandati et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 

liceat. Si quis vero, ausu temerario, hoc attentare praesumpserit, indi

gnationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli 

se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo septimo, die trigesima prima mensis Iulii, Pontificatus Nostri 

anno sextodecimo. 

EUGENIUS Card. PACELLI Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 
a Secretis Status 8. C. Consistorialis a Secretis 

Iosephus Wilpert, Decanus Collegii Proton. A post. 

Alfonsus Carinci, Proton. Apost. 

Locó £g Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LVIJ, n. 65 - Al. Trussardi. 
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E P I S T U L A E 

I 

AD R. P. NARCISUM DURCH SCHEIN, PRIOREM GENERALEM ORDINIS HOSPITALARTI 

S. IOANNIS DE DEO, QUARTO EXEUNTE SAECULO AB EIUSDEM ORDINIS CON-« 

STÏTUTIONE, 

PIUS PP. XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Qua-

dringentos feliciter emensos annos postquam Hospitalarius Ordo S. Io-

hannis de Deo conditus est, tu sodalesque quibus sollerter praees, effusis 

estis laetitiis celebraturi. Aequum et pietati consentaneum est Nos quoque 

vobiscum liac faustitate debitas Deo reddere grates, qui Instituti vestri 

primordiis et incrementis ita adfuit, ut ex generoso iacto semine cito va

lidissima arbor succreverit, cuius sub patulis ramis tot aegri et infirmi 

praesertim ab omnibus derelicti vel tenui orti loco refugium invenerunt 

atque solacium. Benignissimus Redemptor, qui terrestrem vitam ducens 

in morbis correptos tot bonitatis Suae divitias effudit et, reapse pius Sa

maritanus, languida eorum membra ingentium quoque miraculorum vir

tute refovit, in Ecclesia voluit praestans huius misericordiae genus ad 

exemplum suum florescere. Quae virtus numquam satis miranda enituit in 

lohanne de Deo, Legifero Patre vestro, qui in Lusitania natus Hispaniam 

ac imprimis urbem Gravatam rebus gestis exornavit. Incredibilis fuit illi 

suavitas morum, animi constantia, propensa et inclinis ad opitulandum